En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Reconocer y ordenar el pago de las sumas individualmente señaladas a cada uno de los 

observadores voluntarios relacionados en la parte considerativa del presente acto, cuya sumatoria 

asciende a TREINTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y 

SIETE PESOS ($ 30.789.737), correspondientes a los datos hidrometeorológicosrecibidos por el IDEAM 

durante los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2019, del Área Operativa N° 03, Meta – Vichada 

- Guainía. 

ARTÍCULO 2: El pago se realizará a través del Grupo de Tesorería, con cargo a los recursos del